
新型コロナウィルス感染症拡大状況下でのお葬式にお悩みのお客さまへ 

 

現在、新型コロナウィルス感染症拡大により、お葬式の規模や式場でのご対応等に関するご相談が 

増えております。 

 

イオンライフでは、感染リスクに配慮されつつも、ごく近しいご家族やご親族で心を込めて 

故人さまをお送りしたいというお客さまに、少人数にも対応した「家族葬」「一日葬」をお奨め 

しております。 

併せて、ご参列いただけない方には、故人さまのお人柄やエピソードを盛り込んだオリジナルの 

会葬礼状を、「お礼の手紙」として作成し直して、後日お礼・お詫び・ご報告用にお使いいただく

ことも、ご案内しております。 

 

また、イオンライフの特約店葬儀社では、葬儀スタッフがマスクの着用や手指の消毒などを実施し、

感染予防に努めております。 

ご参列の皆さまにおかれましても、会場でのマスク着用、手洗いとうがい、間隔をあけてのご着席

など、各種予防策へのご協力をお願い申し上げます。 

 

その他、お葬式について、ご不安なこと、ご不明点などございましたら、イオンライフのコール 

センターまでお気軽にお問い合わせくださいませ。 

専門のスタッフが、24時間 365 日、ご相談を承ります。 

 

「家族葬」「一日葬」「お礼の手紙」の詳細につきましては、ホームページまたは「イオンのお葬式」

パンフレットにも掲載しておりますので、ご参照くださいませ。 

 

 

【お問い合わせ】 フリーダイヤル ０１２０-２４
24 時間

-２８２８
ツーワツーワ

  （24 時間・365 日対応） 

 

【「イオンの家族葬」】 

https://www.aeonlife.jp/kazoku_zenkoku/ または「イオンのお葬式」パンフレット P15～16 

 

【「イオンの一日葬」】 

https://www.aeonlife.jp/oneday/  または「イオンのお葬式」パンフレット P17～18 

 

【オリジナル会葬礼状、「お礼の手紙」】 

https://www.aeonlife.jp/expense/option/letter/ または「イオンのお葬式」パンフレット P6 

https://www.aeonlife.jp/kazoku_zenkoku/
https://www.aeonlife.jp/oneday/
https://www.aeonlife.jp/expense/option/letter/

